Protokół

z przebiegu XV zwyczajnej

Sesji Rady Miejskiej w Lubniewicach

dnia 10 września 2008r.

Ustawowy skład Rady 15 radnych, obecnych na sesji było 15 radnych.

Lista obecności Radnych i zaproszonych gości w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady otworzył obrady o godz. 10,00 wypowiadając sława „ otwieram XV zwyczajną sesję Rady Miejskiej w Lubniewicach „.

Stwierdził, że na stan 15 radnych, obecnych jest 15 radnych, wobec czego rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Następnie przywitał wszystkich radnych, mieszkańców oraz zaproszonych gości-lista obecności w załączeniu do protokołu.

Porządek obrad sesji wszyscy otrzymali, zaproponował wprowadzenie dodatkowych uchwał dotyczących: 

1. Projekt uchwały w sprawie nabycia na mienie komunalne nieruchomości  niezabudowanych  położoną w Lubniewicach nr dz. 135m2

       -za wprowadzeniem tego projektu uchwały głosowało 15 radnych

2. Następnie zaproponował wprowadzenie pkt. dot. udzielenia pomocy finansowej   

        Powiatowi Sulęcińskiemu

       -za wprowadzeniem tego projektu uchwały głosowało 15 radnych

Porządek obrad będzie następujący:

1.Sprawy regulaminowe

 2.Informacja Burmistrza o podjętych decyzjach między sesjami.

 3.Interpelacje i zapytania

    4 Stan gminnej oświaty- przygotowanie do roku szkolnego 

    5.Prezentacja stowarzyszeń działających na terenie gminy.

       -Towarzystwo Przyjaciół Lubniewic

       -Stowarzyszenie na rzecz rozwoju i promocji wsi Glisno

       -Koło Gospodyń Wiejskich w Glisnie 

       -Stowarzyszenie Kobiet w Jarnatowie 

       -Koło Gospodyń w Lubniewicach 

       -Stowarzyszenie „ Pomoc bez granic” w Lubniewicach

       -Stowarzyszenie Właścicieli Domków Letniskowych w Lubniewicach 

       -Stowarzyszenie na rzecz rozwoju rolnictwa i obszarów wiejskich „ Doradca”

   6. Informacja o działalności CZG-12 z uwzględnieniem gminy Lubniewice

      - przyjęcie statutu CZG-12        

   7.Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości 

       niezabudowanych stanowiących mienie komunalne – obręb Glisno

   8.Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości 

       niezabudowanych stanowiących mienie komunalne – obręb Lubniewice 

   9.Podjecie uchwały w sprawie sprzedaży lokali w Glisnie 

  10.Podjecie uchwały w sprawie nabycia na mienie komunalne nieruchomości 

       niezabudowanej obręb Lubniewice

  11.Podjecie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi   

       Sulęcińskiemu 

  12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie

  13.Informacja z wykonania budżetu gminy za   I półrocze 2008r.

  14. Sprawy różne.

   15.  Zakończenie obrad

Radny Tymczyn – wnosi o wprowadzenie do porządku dzisiejszych obrad dyskusję  na temat  wody w Glisnie

Przew. Rady- możemy na ten temat dyskutować w pkt. interpelacje i zapytania nie musimy wprowadzać dodatkowego punktu 

Radny Biegowski –co to ma być, jakaś uchwała, nie mamy nic na ten temat przygotowane.

Przew. Rady – zabierze Radny Tymczyn głos w interpelacjach i zapytaniach 

Radny Pietrucki –prosił aby wykreślić pkt. dot. uchwalenia statutu CZG-12

Przew. Rady – nie będziemy wykreślać tego punktu będzie dyskusja, ewentualnie nie będzie podjęta uchwała odnośnie statutu, o to będę prosił i powiem, dlaczego. Gdybyśmy wykreślili ten punkt to nie wiedzielibyśmy, co się dzieje w CZG-12 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół z XIV sesji z dn.25.06.2008 – protokół został przyjęty jednomyślnie, /15 głosów za/. 

Odnośnie pkt. 2 porządku obrad 

Pan Burmistrz – nie dziwi się zdenerwowaniu Pana Tymczyna tematem wody w Glisnie, gdyż temat wody w Glisnie ciągnie się od dłuższego czasu i stał się mocno uciążliwym tematem na co dzień, jest to spowodowane tym, że jest poważna awaria w Glisnie. Źródło wody stało się zabrudzone i pompy nie tłoczą tyle wody ile powinno, z racji tej że woda jest potrzebna na co dzień do życia, 130 tys zł w budżecie dzisiejszej uchwały jest wprowadzone, ale też zastanawiamy się jak w trybie awaryjnym, natychmiast pomóc mieszkańcom Glisna ponieważ na zmianę część Glisna nie ma wody. 

Radny Tymczyn – ten temat był poruszany na komisjach.

Pan Burmistrz – zaczęliśmy porządkować tematy podatkowe w gminie, w Świerczowie to już się stało, przystępujemy teraz do Górnego Majątku. Nikt nie chce płacić  za coś co do tej pory nie płacił , ale niestety takie jest prawo, że kiedyś tak było, to nie znaczy ze było dobrze, a chcemy to naprawić .

W Świerczowie można powiedzieć, że jest temat uporządkowany. Podpisaliśmy umowy z zdecydowaną większością mieszkańców tymi, którzy zajmowali ziemie należąca do gminy i począwszy od miesiąca września jest temat uporządkowany tak będziemy porządkować  poszczególne miejscowości.

- Plan Zagospodarowania Przestrzennego, z tym mamy coraz większe problemy, powinniśmy mieć duże możliwości jako gmina turystyczno - wypoczynkowa, a tak niestety nie jest. Ograniczenie wprowadzone przez konserwatora ochrony przyrody tą 100 metrową strefę ochronną, zburzyło nas cały plan. Ale mam informacje, że Pan Wojewoda w dniu wczorajszym podpisał już zmiany. Nie tyle ile byśmy chcieli, ale już ok. 70 ha wyprowadzonych z tego jak nieracjonalnego zakazu, jakichkolwiek zmian 100 metrów zmian od jeziora Lubiąż i od wszystkich jezior. 

-Z Wojewódzkim Konserwatorem Ochrony Przyrody obeszliśmy cały teren objęty tymi zakazami, wszystkie jeziora, i musieliśmy się zgodzić na pozostawienie, bo podzieliliśmy to na etapy . I etap to 1200 ha  później zgodziliśmy się do 150 ha aż stanęło niestety to  na 70 ha. Ale na tym nie pozostaniemy, i przy pomocy państwa będziemy ubiegali się o następne hektary wyłączenia z tego zakazu. 

-Wojewódzki Konserwator Zabytków był w Lubniewicach przez dwa dni objeździliśmy całą gminę  i pierwsze pytania to czy jest program taki czy taki i następne programy i następne pieniądze nie wiem na ile to jest potrzebne ale jest obowiązek. Następne projekty będziemy realizowali na potrzeby konserwatora ochrony zabytków. Natomiast na pytanie moje o pomoc konserwatora chociażby na realizowaniu kościoła w Glisnie, w Lubniewicach, w Jarnatowie, odpowiedz konserwatora – my takich pieniędzy nie mamy, a gmina ma obowiązek takie pieniądze mieć. 

-Zakończenie lata – zlot motocyklistów, trochę wybiegam, 13.09. w sobotę . spodziewamy się między 500 – 1000 motocykli, jest to dużo ilość   hałasu i będzie jak to oni nazywają palenie gumy. Chcemy zobaczyć czy nam się to podoba czy nie. Na ulicy Zamkowej będzie jedna cześć otwarta dla wszystkich mieszkańców, będą grały 4 zespoły, tam będzie scena, zabawa do godz. 1.00 .Będą też pokazy motocyklowe, cyrkowe. II cześć tego zlotu będzie w Ośrodku Stilon Tam będzie ograniczona możliwość wstępu min. obawa motocyklistów przed grupami typu dresiarze, skini itd. Obawiają się rozróby, bójek, dlatego że te grupy rozrabiaków  jak usłyszą, że jest taka impreza do której mogą się wedrzeć to próbują . Dwa lata temu mieliśmy taki przypadek, że mocno wzmożone siły policyjne były na ulicy Zamkowej.

Natomiast na ul. Zamkowej bawimy się z dużą ochroną policyjną i służb ochroniarskich

- Spotkałem się z właścicielami firmy reklamowo- marketingowej, która urzęduje w Lubniewicach i zaproponowali coś,o co my walczymy, próbujemy znaleźć taką miszę reklamową dla gminy Lubniewice, mają znaleźć nam i przedstawić propozycje na następnej sesji, jak się uda to będziemy mieli pole do dyskusji. Także szukamy możliwości zapromowania  naszej gminy w różny sposób.

-Odbyło się święto policji i podziękowania pod kierunkiem radnych i naszego budżetu, ponieważ bez naszego wsparcia, chociaż tak nie powinno być, bo bez wsparcia gminnego policjanci jeździliby rowerami, dlatego że pieniądze z naszego budżetu są przekazywane na paliwo. 

-RBM komornik dostaliśmy już z sądu potrzebny do działań sądowniczo-komorniczych  dziennik urzędowy Sanmarino określający czy właściciele RBMu działają na tamtym rynku czy nie i to w sposób oficjalny został skierowany otwarty przewód sądowy o odebranie RBMu  obecnym właścicielom, ponieważ nie płacą podatków, a podatek już przekroczymy wartość majątku. 

Spotkałem się z zarządcą RBMu i następny paradoks , RBM  czyli jedna firma zleca sobie prace i musimy płacić bezsensowne pieniądze za fikcyjne  pilnowanie tego obiektu ale niestety sąd to aprobuje i potwierdza ze tak ma być. 

 -Został ogłoszony i rozstrzygnięty przetarg na rozebranie hali w Świerczowie do końca października ten temat będzie zamknięty.

- Z lasami państwowymi będzie wciąż narastająca rozmowa jednostronna, ponieważ my prosimy a oni mówią nie. Teraz wystąpiliśmy o przejecie kilku dróg leśnych, chodzi o te drogi które są wyjeżdżone a nie ma ich na mapach – dojazd do stacji uzdatniania wody w Lubniewicach, proponujemy zamianę, nasze drogi gminne, które znajdują się w lasach jaki będzie efekt tego zobaczymy do końca listopada nadleśnictwo zobowiązało nam się dać odpowiedz.

- Jest ciąg dalszy Pana Kiferta i fabryki mebli na terenie naszej gminy. Jest on dalej zainteresowany, a podstawową przeszkodą była opieszałość   Agencji Nieruchomości Rolnej Skarbu Państwa , która w bardzo opieszały sposób realizowała  wydzielenie 5 ha z działki, która jest pod działalność produkcyjną ale to już nastąpiło. Teraz Pan Kifert wystąpi o 2 ha ziemi na tej działce i wiosną następnego roku chce rozpocząć budowę fabryki mebli. 

- pana Joczyna skierowaliśmy sprawę  do sądu do komornika o egzekucje jeżeli Pan Joczyn nie opuści dobrowolnie dwóch pomieszczeń w Lubniewicach i Glisnie mieszkania. Pan Joczyn wywiesił na drzwiach  w Ośrodku zdrowia informacje, że od dnia tego i tego gabinet jest nieczynny bo  radni i Burmistrz Lubniewic wygonili go z Lubniewic. Oczywiście wiecie że Pan Joczyn swoim postępowaniem zniechęcił wszystkich łącznie z NFZ , jest to takie tłumaczenie się Pana Joczyna przed samym sobą, dlaczego on by tak źle działającym stomatologiem na terenie gminy. 

- Przygotowujemy pierwszy album promocyjny o gminie Lubniewice, z Panem Wiernowolskim dochodzimy pomału do wysegregowania takiej ilości zdjęć która znajdzie się w naszym albumie. Pierwszą wersję roboczą postaram się przynieść na sesje do akceptacji.

- Pojawi się po latach nieobecności turniej brydża sportowego, jest to gra bardzo spokojna i nadającą ton i odpowiedni kierunek myśleniu

-Okręgowy Związek Piłki Nożnej, doszliśmy do porozumienia i dostaliśmy informacje, że wyrażają zgodę, przez rok czasu Lubniewiczanka będzie grała w Glisnie na boisku, prezes z Glisna wyraził zgodę , natomiast my przystąpimy w miesiącu wrześniu do naprawienia płyty boiska w Lubniewicach.

- Coraz większe zainteresowanie jest inwestorami z zewnątrz pod kątem budownictwa jednorodzinnego, wielorodzinnego, domów szeregowych, myślę ze jest to ten kierunek o którym mówili demografowie , że w 2025 albo 30 roku w Lubniewicach będzie mieszkało 3.5 tyś mieszkańców. Także Lubniewice maja szansę  aby rozrastać się w szybkim tempie. 

-Lasy państwowe domagają się od wszystkich gmin także od Lubniewic abyśmy my sprzątali lasy. Sekretarz był na spotkaniu w Skwierzynie, ja byłem w Sulęcinie i mówimy jednogłośnie nie. Już raz zrobiliśmy dobry uczynek w Jarnatowie pomogliśmy posprzątać przy pomocy pieniędzy z agencji nieruchomości rolnych i ten las miał być przekazany gminie pod stanice wypoczynkową, ale niestety lasy powiedziały nie.

Dożynki w Glisnie to gratulacje i więcej takich imprez na terenie gminy, za skromne pieniądze jakie przekazaliśmy z budżetu gminy, mieszkańcy Glisna przyjęli wszystkich bardzo mile. 

- Konkurs na stanowisko referenta ds. promocji ponownie nie zakończył się sukcesem, dlatego że chętni do pracy na stanowisku promocji w żaden sposób nie spełnili naszych oczekiwań, a wręcz rozczarowali nas i to mocno. 

-Rozstrzygniecie przetargu, które było naszym oczkiem w głowie – dom kultury w Lubniewicach. Na pewno zastanawialiście się, dlaczego budowa tego domu trwa tak długo, odpowiedź jest prosta, tak jak na inne zadania szukaliśmy pieniędzy i szukamy dalej z innych też źródeł na rozbudowę tego co jest. 

Niestety Lubuski Program Operacyjny jest zagrożony, że postanowiliśmy rozstrzygnąć ten temat i na święta wielkanocne przyszłego roku będziemy mogli spotkać się w nowej części pierwszej wybudowanej , natomiast biblioteka która będzie dobudowana w kierunku parku, ponieważ ustawa i dyr. Biblioteki wojewódzkiej zaczął nas straszyć prokuratorem i dlatego byliśmy zmuszeni, a na dole będzie sala ślubów. Mała gmina mały urząd i okazuje się że urząd jest za mały, ponieważ unia europejska daje nam dużo zadań obowiązkowych i w tym urzędzie przestajemy się mieścić, niestety z tymi obowiązkami, które na nas ciążą np. mieliśmy szczątkowa sprawę z budownictwa, a teraz pan Kanfonik jest zawalony pracą. Szafy, dokumentacja to się rozrasta w sposób zastraszający. I dlatego jest pomysł aby tutaj na tej sali była część biur i wyprowadzenie z stad sali ślubów do domu kultury, na parterze w domu kultury  będzie sala na 150 miejsc siedzących ze scena przejście do Sali ślubów , biblioteka z dużym zapleczem , będą trzy duże sale do działalności statutowej domu kultury i małe zaplecze kuchenne ale na tyle przygotowane, że będzie można przygotowywać zabawy , wesela itd.  

-Boisko Orlik – został rozstrzygnięty konkurs ale negatywnie, sprawy są rozkrzyczane w mediach, nie wybudujemy za 1.5 miliona dwa boiska niepełnowymiarowe, ponieważ nie nadają się one , a wydanie tak ogromnych kwot na boiska z budżetu  to nas nie stać. I dlatego tego robić nie będziemy, przynajmniej w tym roku 

Wszystkie firmy a było ich 6 które zgłosiły się do konkursu zaoferowali najmniej 150 tyś to większa wartość przetargową jak mieliśmy w budżecie. Najwyższa była za 800  tys zł . 1.5 miliona jest to określona wartość za jaka można to wykonać ale plus do tego media plus drogi dojazdowe, parkingi to być może 1milion 800 bylibyśmy w stanie to zrobić.

- Wiata w Świerczowie tez został rozstrzygnięty przetarg, Wiata ta jest nam potrzeba i to bardzo ponieważ na terenie naszej gminy nie mamy magazynu na tyle skutecznego, który będzie nam zapewniał zebranie ławek, koszy, wszystkiego tego co jest nam potrzebne do zwiezienia na zimę chociażby nawet piasku z solą, który teraz jest lokalizowany na zewnątrz i zimą zamarza. 

- II etap budowy mieszkań w Glisnie został rozstrzygnięty i będą przeznaczone do sprzedaży w tym roku. II etap to jest wymiana okien , elewacje, 

- Lubuski Regionalny Program Operacyjny jest to coś co mnie przeraża miał on nam pomóc w pozyskiwaniu pieniędzy z unii europejskiej, okazuje się zaczynamy tworzyć stosy dokumentów, których nikt wcześniej nie wymagał , a teraz dokument z dokumentem, które niestety kosztują bo nikt za darmo nie daje , a przetargów jak nie było tak nie ma . Bo dziedziny w których chcemy starać się tj. turystyka , sport , wypoczynek, kultura i prawdopodobnie będzie to w roku przyszłym, Dokumentacyjnie jesteśmy przygotowani , ale jest to przeciągane i już trzeci rok z rzędu jest przekładane na rok następny. Także jesteśmy przygotowani, natomiast widoku na pieniądze są coraz mniejsze, bo pieniędzy jest mniej. 

- Wczoraj mieliśmy spotkanie u starosty , takie spotkania są raz w miesiącu, starosta przekazuje nam informacje , że ze 100 tyś zł na sport, turystykę i wypoczynek na duże zadania Zielona Góra zażądała 40 tyś zł  na basen kąpielowy i drugie tyle Gorzów  i pozostałe 20 tyś zł na inne gminy.

Odnośnie pkt. 3 porządku obrad 

Pan Burmistrz – Glisno na dzisiejszy dzień ma faktycznie stan wody krytyczny , z dwóch powodów pierwsze to brak wody, i drugie to jest  jakość wody . Zaczyna do wody wchodzić muł, stało się to na dniach i dlatego stan jest bardziej krytyczny jak w Lubniewicach. Na dzień dzisiejszy Glisno jest tematem nr 1 w wodzie. Chcę ten temat w trybie awaryjnym uporządkować.

Radny Tymczyn – ostatnio nasiliło się, mieszkańcy skarżą  się na jakość wody , i obecnie jest tragicznie i należy coś z tym tematem zrobić i to natychmiast. Zaapelował do rady, aby rada zajęła w tym temacie jakieś stanowisko. 

Radny Żurański potwierdza to, co powiedział radny Tymczyn, może to zbiegiem niefortunnych okoliczności, jeżeli chodzi o zachodnią cześć Glisna osiedle przy boisku spaliła się wspomagająca pompa która wspomagała ciśnienie na osiedlu i jest to już opanowane jeżeli chodzi o ciśnienie

Ale sytuacja jest jeszcze gorsza tam gdzie była spółdzielnia ciśnienie jest tam jeszcze gorsze, dzieci muszą się kąpać w godzinach wieczornych, ponieważ nie ma ciśnienia i wody. Należałoby zmienić system podawania wody i wpompowywania ją w sieć by utrzymać ciśnienie, wymienić złoże , pompy , a może rzeczywiście  wymienić pompę , bo pompa która teraz pracuje w złożu w tym źródle również podaje to samo ciśnienie na siec, nie jest w stanie wydolic w siec ok4.2 atmosfery . Moim zdaniem należałoby zmienić podawanie II stopień podawania ciśnienia w sieci bo ta pompa która podaje i zmienić filtrowanie wody , bo te 136 tys które słyszeliśmy na komisjach jest zapisane w budżecie czy to będzie wystarczające to nie wiem.

Radny Stein – sytuacja z dnia na dzień będzie coraz gorsza, bo ta pompa która jest któregoś dnia także padnie ponieważ jest stara . W związku z powyższym składa formalny wniosek o podjecie w trybie pilnym działań naprawczych mających na celu usuniecie stanu istniejącego tj. doprowadzenie do prawidłowego  ciśnienia  wody do odbiorców najwyżej położonych  oraz modernizacje systemu przesyłu wody przeznaczyć na ten cel środki rezerwowe, które są zaplanowane w budżecie. 

Przew. rady – jest propozycja żeby środki z rezerwy budżetowej 136 tys przeznaczyć na wodę w Glisnie  

Pan Burmistrz – tak są pieniądze , jest awaria, ale ja potrzebuję od Państwa zdecydowanego poparcia czyli zielonego światła , ze my możemy w trybie awaryjnym rozpocząć działania w sprawie wody w Glisnie, dlatego ze procedura przetargowa będzie trwała ok. 3 miesięcy, i po 3 miesiącach jak rozstrzygniemy przetarg  okaże się ze jest to zima i nie można niektórych spraw przygotować czyli pół roku , a przez pół roku wieś Glisno byłoby bez wody . 

Radny Żurański – uważa ze nie ma co tego bagatylizowac , jest to woda która jest potrzebna i to w trybie natychmiastowym należy zrobić . 

Radny Biegowski – jakie mamy możliwości prawne, ominięcia ustawy o zamówieniach publicznych

Pan Burmistrz – to nie jest ominięcie prawa, bo tryb, ustawa o zamówieniach publicznych dopuszcza wykonanie awaryjne, dopuszcza ominiecie tej ustawy tylko muszą być przesłanki raz że jest to awaria, a dwa że jest upoważnienie rady do zrealizowania tego problemu.

Pani Kisielewicz sołtys wsi – ponieważ do mnie skargi mieszkańców także docierają, prosi o przychylenie się do wniosku radnego Stein.

Pan Burmistrz – można by zapytać dlaczego pół roku temu nie zrealizowaliśmy tego zadnia, otóż przez kolejne miesiące ZGK przy współudziale fachowców próbowali naprawić istniejący stan, była chwilowa poprawa i później znowu 

Radny Biegowski – czy wiemy, jaki byłby środki potrzebne na usuniecie tej awarii, bo te 136 tys o których była mowa są to planowane czy to wystarczy może upoważnienie dla Burmistrza aby te tematy realizować jak najszybciej.

Pan Burmistrz – naprawa i udrożnienie systemu wodnego w Glisnie to ok. 130 tyś zł powinno wystarczyć 

Radny Biegowski – w uchwale budżetowej te przesunięcia są i tylko wystarczy przyzwolenie czy wniosek o wszczęcie w trybie awaryjnym rozpoczęcie działań 

Radny Stein – wniosek formalny w sprawie przeznaczenia środków z rezerwy w wysokości 130 tys zł na natychmiastowe  usuniecie awarii w sieci wodociągowej w Glisnie.

Za wnioskiem Radnego Steina głosowało 15 radnych / jednogłośnie /

Radny Sobecki – na dzisiejszej sesji jest temat przeznaczenia do sprzedaży mieszkań po byłej szkole 

Przew. Rady – ta kwestie będziemy omawiali jak dojdzie do punktu dot. podjecie uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży

Radny Biegowski –był rozstrzygnięty przetarg na halę w Świerczowie, kto będzie nam to realizował rozbiórkę i ponowny montaż na oczyszczalni.

Pan Burmistrz – zgłosiło się sześć firm najdroższa firma dała 480 tyś zł, wygrała firma z Krzeszyc Pana Wolińskiego za niespełna 279 tys zł i ta firma będzie realizowała to zadanie. 

 Odnośnie pkt.4 porządku obrad - 
Przew. rady poprosił Panią Dyrektor o zreferowanie nam  problemu tj informację na temat przygotowania ZSS do rozpoczęcia roku szkolnego 2008/2009  

Pani Kaczmarek Renata – dyrektor Zespołu Szkół Samorządowych w Lubniewicach przedstawiła informacje – informacja w załączeniu do protokołu. 

Radny Biegowski – ponieważ zmieniła się firma która dostarcza obiady, czy na dożywianie był jakiś przetarg 

I drugie pytanie w związku z dojazdami dzieci z Osiecka do Lubniewic czy były rozmowy z władzami Bledzewa odnośnie zapłaty za dojazdy jak to wygląda.

Pan Burmistrz – podpisujemy na rok czasu umowę z tymi osobami, z firmą,  która gotuje obiady i teraz też był przetarg wygrała firma Stilon która zaproponowała najrozsądniejszą i cenę i formę obiadów, także przedstawili jadłospis łącznie z kaloriami, obiady dwudaniowe.

Odnośnie Osiecka nie doszliśmy do porozumienia konkretnego, ale jest jakieś światełko w tunelu, dlatego że gmina Bledzew przysłała nam propozycje  porozumienia. I samo to, że poszliśmy na współpracę z gminą Bledzew wypożyczając im autobus, oni dają kierowcę i dowożą dzieci z Osiecka do naszych szkół. Jest to pierwszy etap zbliżenia się i nie uciekniemy od tego od spotkania się dwóch rad. Bledzew i Lubniewice aby uzgodnić stanowisko na lata następne. A poza tym wszystko jest jak było.

Przew. Rady –  dotacja oświatowa dla nas czy dla Bledzewa

Pan Burmistrz – dla nas 

Pani Ewa Szydłowska –upoważniona przez Pania Dyrektor przedstawiła informację na temat przygotowania przedszkola – informacja w złączeniu. 

Radny Biegowski – prosiłby o wyposażenie w urządzenia zewnętrzne placu zabaw  przedszkola , jakby można było chociaż cześć tych urządzeń wymienić na nowocześniejsze  bo te które są, pamiętają 40-te  lata i więcej np. jest tam huśtawka jeszcze z blachy, czy zjeżdżalnia i jeżeli można by kilka takich urządzeń wymienić to byłoby wielkie zadowolenie dzieci. 

Pan Burmistrz – przyjął wniosek 

Pani Kisielewicz – prosiła o wymianę wykładzin w przedszkolu w Glisnie. 

Pani Szydłowska – z tego, co słyszała to będą wymieniane wykładziny w Glisnie

Pan Burmistrz – jest zgoda na wymianę wszystkich wykładzin w przedszkolach

Odnośnie pkt. 5 porządku obrad 

Przew. Rady poprosił kolejno przedstawicieli stowarzyszeń o przekazanie informacji 

Przedstawiciele stowarzyszeń działających na terenie gminy kolejno przedstawiali swoje osiągnięcia inicjatywy    oraz problemy jakie ich nurtują 

Towarzystwo Przyjaciół Lubniewic Pani Tomczak –informacja w złączeniu

Pan Burmistrz -zacznę od pieniędzy, ustawodawca nie zezwala na dotowanie stowarzyszeń, każde stowarzyszenie ma prawo wziąć udział w konkursie- przetargu na organizowanie imprez i tylko taka forma wspomożenia

finansowego obowiązuje i w starostwie i w gminie.

Odnośnie lokum w domu kultury są trzy pomieszczenia, może nie tak duże i każde stowarzyszenie będzie mogło skorzystać a nie będzie typowo przydzielonego tylko i wyłącznie temu, czy temu stowarzyszeniu 

Radny Biegowski – w piśmie tym wspomniane jest o nowych pomysłach może jakieś przykłady

Pani Tomczak – pomysły się rodzą, na pewno chcielibyśmy uatrakcyjnić, ale zmartwiliśmy się bardzo, że nie będziemy mieli swojej siedziby tylko dla siebie, 

liczyliśmy na to, że w domu kultury będziemy mieli swój kąt. 

Pan Burmistrz – czy codziennie zbieracie się przez siedem godzin w tygodniu czy raz na jakiś czas 

Pani Tomczak – tu chodzi o urzędowanie, każdy ma trochę dokumentów w swoim domu

Pan Burmistrz – uważam że szafa wystarczy i miejsce  gdzie będzie ciepło, schludnie

Pani Tomczak – musimy się dostosować do takich warunków jakie nam będą zaproponowane

Pan Burmistrz – na terenie gminy mamy kilka stowarzyszeń, plus strażacy, Lubniewiczanki, jak każdy zechce lokal to zabrakłoby nam pomieszczeń 

Przew. Rady – ponieważ są trzy pomieszczenia to organizacje dostaną na pewno to większe pomieszczenie a tam jest tyle miejsca na sprzęt, stoły, krzesła więc skomasujemy , każdy może będzie miał swoją szafę.

Pan Burmistrz – tak, wszystko zgodnie z ustawą o stowarzyszeniach, która nam pewnych rzeczy umożliwia, innych zakazuje a wręcz  zabrania. 

KGW Jarnatów Kamieniczna Janina – informacja w załączeniu

Przew. Rady – byliśmy tam w lipcu i widzieliśmy co tam się dzieje i dzięki aktywności społeczności cały plac i dom kultury jest utrzymany i żyje

KGW Lubniewice Pani Lekka Sabina – informacja w załączeniu

Stowarzyszenie „ Pomoc bez granic„ informację przedstawił  Tyczyński Marcin Przew. Komisji Oświaty, zdrowia ,kultury i spr. socj- informacja w załączeniu

Stowarzyszenie na rzecz rozwoju i promocji wsi Glisno – Zapart Bożena- informacja w załączeniu 

Koło Gospodyń Glisno Kisielewicz Krystyna – informacja w załączeniu

Stowarzyszenie Pomoc bez Granic przedstawił Pan Marcin Tyczyński – jak w załączeniu

Pan Ireneusz Szmidt – Stowarzyszenie Własności Domków Letniskowych –przedstawił informację- informacja w załączeniu

Pan Burmistrz – zły stan nawierzchni, to nie jest kwestia pieniędzy z budżetu gminy bo nie jest to własność gminy, do lasów należy zwrócić się o naprawę nawierzchni dróg, natomiast ulica Leśna zawsze była w kierunku Trzciniec. Jak uporządkujemy temat dróg, to wtedy będzie można ustalić na radzie temat nazwy ulic.Na dzień dzisiejszy my nie mamy tam drogi. To jest użyczony teren leśny. 

Pan Szmidt – kilka lat temu część tej drogi została zrobiona, do jeziora i do restauracji leśnej i to jest też droga leśna i było jakieś rozwiązanie w tym kierunku, żeby zrobić to, może i tu ten odcinek reprezentacyjny, bo tam wszyscy turyści przejeżdżają,  da się  coś zrobić 

Pan Burmistrz – na ten odcinek drogi, pieniądze były z unii europejskiej nie z budżetu gminy. Razem z Nadleśnictwem staramy się jako Turystyczny Związek Gmin o pieniądze, ale na ile to będzie realne to się okaże.

Radny Lach – zostały wyłożone duże środki i nadal będą wykładane na urządzenie domów, świetlic w Jarnatowie i Glisnie czy mieszkańcy korzystają , robiąc jakieś imprezy, wesela w tych obiektach.  

Pani Kisielewicz – sala, która jest w Glisnie jest wynajmowana i kosztuje 1500 zł plus 1000 zł kaucji, która jest zwracana jak nie ma usterek. Nie wszyscy są zadowoleni z tej kwoty 1500 zł, przed remontem sali była kwota 500 zł. Sugestie były mieszkańców że jeżeli korzystają z tego mieszkańcy gminy to ciut mniej a jak z poza gminy to więcej  

Pan Burmistrz – to jest kwota nieporównywalnie niska w stosunku do innych miejsc, lokali tego typu, a dlatego że korzystają z tego tylko mieszkańcy gminy jest tylko 1500 zł

Pani Kisielewicz - na sali odbyło się kilka imprez, w ubiegłym roku było 5 wesel, w tym roku będzie tez wesele. Ponieważ sala nie została wyposażona jeszcze w stoły, jest to nasza bolączka, prosiła żeby jakoś zakupić stoły ze składanymi nogami bo tylko takie wchodzą w grę,  żeby można było  je złożyć

Pani Kamieniczna – w świetlicy w Jarnatowie są organizowane wszelkie miejscowe uroczystości są to wesela, komunie, chrzciny i stypy, . 

Pan Kamieniczny sołtys – opłaty pobieram na kwitariusz, ustalone były kilka lat temu, opłaty są niższe jak w Glisnie, ponieważ mniejsza wioska i biedniejsze ludzie

Radny Biegowski – pan Szmidt powiedział, że jest zawiązywane nowe stowarzyszenie „Perła „ może kilka słów na ten temat

Pan Szmidt. – nasze stowarzyszanie było wzorcem do założenia Stowarzyszenia Perła, ponieważ szefowie ośrodków położonych nad jeziorem są zagrożeni tą  samą sytuacją co my, czyli mają dzierżawę do 2010 roku, wyrazili chęć przystąpienia do naszego stowarzyszania jako członkowie zbiorowi. Nasze stowarzyszanie jest pragmatyczne do własnych celów, wszyscy pracujemy społecznie, utrzymujemy się ze składek. Użyczyliśmy naszego statutu, który był wzorcem do opracowania statutu i powstało stowarzyszanie na rzecz rozwoju turystyki i rekreacji Lubniewic. Jest to odniesienie do perły lubuskiej, które kiedyś funkcjonowało w Lubniewicach. To stowarzyszanie ma na celu wspomóc gminę w dążeniu do uzyskania statusu tych terenów przy jeziorze -gminnych. A nie żeby lasy wyznaczały ogromne sumy za tzw. odprodukcyjnienie terenów leśnych. To, co się dzieje w naszych lasach lubniewickich nie skwierzyńskich  to wola o pomstę do nieba. Las powinien wyglądać jak mieszkanie powinien być wysprzątany,wycinają hektary lasów w kierunku na Trzcince po prawej stronie i po lewej. Nasadzenia są oczywiście argument przyjmuje, że sadzą lasy dla przyszłych pokoleń, eksploatują, zarabiają lasy na tym ogromne pieniądze. Tylko po tych wycinkach nie została wywieziona ani jedna gałązka, leżą sterty gałęzi, wyschnięte, wystarczy iskra i pójdą lasy w płomienie tak jak było w Choorwacji, Grecji. I to wysprzątanie lasów jest w trybie awaryjnym priorytetowe. To jeden z przykładów troski o tą gminę o tą infrastrukturę turystyczną jaką jest las. Te wycinki spowodowały, ze zostały wycięte wszystkie grzybnie. Czy nie można byłoby poprosić lasy państwowe, aby udostępnili mieszkańcom wysprzątanie tego lasu, zabierając to drzewo do domu.

Stowarzyszanie jest w trakcie rejestracji

Pan Langowicz  - każde działanie na rzecz społeczności Lubniewic i każde działanie społeczności przynosi nam satysfakcję i z tego powodu się cieszymy. 

Odnośnie pkt. 6 porządku obrad 

Przew. Rady – dostaliśmy odpowiedź z CZG-12 na nasze stanowisko w sprawie CZG-12 

Pan Pietrucki –dostaliście w materiałach odpowiedź na każde z punktów zadanych w stanowisku rady. Odnośnie stanowiska rady zLubniewic  uczestniczyłem w sesjach Rady w Rzepinie , Bledzewie, Łagowie i było dość duże zainteresowanie co się dzieje w CZG-12.Moim zdaniem niektórym wygodnie było aby nie poruszać tego tematu na forum rady. To pismo, czyli stanowisko rady miejskiej przynajmniej na członków zarządu miało jakiś wpływ. Ponieważ w tej chwili przewodnicząc obradom zarządu widzę zupełnie inne podejście do zagadnień poruszanych przez członków zarządu. Nie było tak że to była tylko moja sprawa, nastąpiła duża poprawa, członkowie bardziej się zaangażowali w sprawy związku 

Do końca września otrzymacie miedzygminny plan gospodarki odpadami, w porównaniu do tego planu który był, to jest niebo do ziemi. Będą tam pełne informacje o odzysku, o ilości mieszkańców, o odzysku na jednego mieszkańca i co mamy jeszcze do zrobienia, jakie plany na przyszłość . Będzie to przesłane do gmin do konsultacji, prosiłby, aby szczegółowo zapoznać się z tym planem, ponieważ dużo spraw może wyjaśnić. 

Lubuski Plan Gospodarki Odpadami, który miał być uchwalony w miesiącu czerwcu ma do dzisiejszego dnia poślizg i we wrześniu najprawdopodobniej nie będzie uchwalony, po tym idą plany powiatowe, a za tym plany międzygminne.

Nastąpiło duże przeobrażenie, jeżeli chodzi o rok mojego funkcjonowania. Wiele spraw zostało uporządkowanych, ale jeszcze niektóre sprawy są do uregulowania.

Nastąpił wzrost, jeżeli chodzi o odzysk surowców, np. butelek z tworzyw sztucznych mamy w porównaniu do roku ubiegłego o 300 ton więcej to jest 150 więcej transportu samochodami kontenerowcami jest to lekkie a dużą ma powierzchnię. W tej chwili będziemy oznakowywać pojemniki iglo żeby ludzie przed wrzuceniem butelek plastikowych zgniatali je. 

Następnie funkcjonowały trzy bazy przeładunkowe bez zezwoleń. Na dzień dzisiejszy funkcjonuje tylko baza w Krasnitce jest zezwolenie warunkowe, dlatego że plac, na którym jest dokonywany ładunek nie spełnia wymogów i trzeba go doprowadzić do wymogów, jeżeli chodzi o ochronę środowiska. 

Jeszcze jest baza w Międzyrzeczu, ponieważ prowadzimy tam rekultywacje, są tam materiały, które są gromadzone i część z Międzyrzecza małymi samochodami przywożą tam odpady i my jadąc zabieramy te odpady są to śladowe ilości. Na tydzień ok.40 ton.

Rekultywacja z własnych środków. Plany i projekty na wykonanie rekultywacji w Bukowcu były na 1.600 tyś zł . Myśmy zrobili rekultywację ze środków własnych za 800 tys zł. 

Zatrudnienie zostało zmniejszone do 90 osób a było zatrudnionych 110 osób. Zostały bardzo dobrze uporządkowane stosunki międzyludzkie.

Jeżeli chodzi o kierunki rozwoju tego związku, prowadzimy rozmowy z dwoma firmami jedna jest z Holandii druga jest austriacka, planowany był wyjazd członków zarządu na wyjazd studyjny do Holandii chodzi o urządzenie do termicznego przekształcania odpadów, drugi wyjazd jest planowany do Austrii chodzi o produkcję paliw alternatywnych, które po zmieleniu na odpowiednich urządzeniach może być wykorzystane jako paliwo zasilające elektrownie, elektrociepłownie, cementownie. 

 Panujemy modernizacje kompostowni, ponieważ ta, która jest obecnie mogłaby być pokazana jako możliwość produkcji kompostu dla szkół ze cos takiego się robi a nie na skale przemysłową. 

Szukamy do tych przedsięwzięć inwestora strategicznego 

Pozostało nam do rekultywacji cztery wysypiska tj. w Dębnie Lubuskim koszt ok. 4 mln. zł w Kraśnitce  1.5 miliona złotych , i dwie rekultywacje na które jeszcze nie ma kosztorysów  to jest Łagów – Gronów i gmina Bledzew. Największy problem jest pozyskanie ziemi na te dwie rekultywacje Krasniczka i Dębno. 

Podziękował radnym za zajęcie stanowiska w sprawie CZG-12 było ono pomocne i w wielu sytuacjach pomogło mi w mojej pracy. 

Radny Lach – odzysk jest w 100 %, jak to w liczbach bezwzględnych wartościowo jak  to  wygląda, czy przy tym Pan widzi zwiększenie z tych 7- wyżej, które jest konieczne. Częstotliwość wywozu surowców, bo harmonogram nie bardzo rozwiązuje, bo widać po Lubniewicach że często te pojemniki są zapełnione, w pobliżu przydałaby się jakaś zgniatarka zwłaszcza jeżeli chodzi o 5 literowe butle.

W pkcie 4 nie wiem czy tak wymijająco, czy celowo pominięto  ten punkt bo brak jest odpowiedzi, chodzi o środki na odtworzenie majątki, jest to bardzo ważne bo jak nie ma środków to znaczy, że firma przejada a nie gromadzi na modernizację danego zakładu. W punkcie następnym chciałbym, aby pan rozważył taką możliwość żeby ustawić pojemniki czy to na ulicy Zamkowej bądź w pobliżu  koło naszej plaży, bo przyjeżdżają turyści i wokół plaży leży   tyle petów po napojach.

Pan Pietrucki jeżeli chodzi o zwrot nastąpił o 100 % wynika to przez zamkniecie baz, większość tych odpadów trafia na linię sortowniczą nie zalegają na bazach są czyściejsze i lżejsze. Trafiają do przerobu a nie na wysypisko. Jeżeli chodzi o miejsce ustawienia pojemników to miejsce wskazuje gmina, my naszym środkiem transportowym przestawimy tam gdzie będzie to wygodne i potrzebne.

Jeżeli chodzi o środki finansowe na odtworzenie majątku to tak były kiedyś ustalone limity cenowe i tonowe  tzn. że dana gmina miała określony poziom odpadów, które powinna przywieść np. na gminę Sulęcin było to 4 tys ton rocznie i za każdą tonę było po 100 zł a jak przywiózł 4tyś 10 to były po 90 zł to było chore bo trzeba było  te 4 tys po 100zł  a te 10 po 90 zł W tej chwili jest jedna cena na wszystkie. W tym roku szykujemy się do realnej ceny takiej która będzie uwzględniała też amortyzację i odtworzenie majątku. Ta cena która była czyli 130 zł to na podstawowe remonty była wystarczającą. 

Te wyliczenia o które pytał radny Lach będą w dokumentach które otrzymacie  we wrześniu. 

Radny Biegowski – odnośnie pojemników, była odpowiedz, że nieekonomiczne gospodarowanie majątkiem i jest odpowiedz że zostało to uporządkowane po przeprowadzeniu inwentaryzacji 

Pan Pietrucki – z chwila objęcia stanowiska przeprowadziłem inwentaryzacje całego mienia wtedy brakowało pojemników było 950sztuk 120 litrowych były one w posiadaniu ZUKU i zakładu usług komunalnych w Cybince i później poprzez ustalenia zarządu Cybinka już zapłaciła za wszystkie natomiast ZUK Sulęcin ma rozłożone na raty do końca tego roku ma zapłacić za te pojemniki. Po raz pierwszy został spisany protokół o przyjęciu majątku ja przyjąłem majątek od Przew. Zarządu Pana Jaśnikowskiego i jak ktoś przyjdzie po mnie to będzie taki protokół miał.

Radny Biegowski – chciałby zapytać o pojemniki biodegradowane, w tym związku było mnóstwo tych pojemników – brązowych, też było dużo pojemników zielonych czy są one wykorzystywane, bo po jakimś czasie może ulec to zniszczeniu samoistnemu 

Pan Pietrucki - Pojemników na bio jest ponad 3 tysiące, część pojemników została zabrana z gmin bo była prowadzona gospodarka bioodpadów  w miastach Międzyrzecz , Kostrzyn, Witnica, Dębno i Sulęcin. I ludzie którzy nie mieli podpisanych umów do tych pojemników wrzucali odpady komunalne i te odpady bio które miały się nadać na produkcje kompostu nie nadawały się . W związku nie posiadamy żadnych urządzeń, które by pozwalały doczyścić te odpady i przygotować je do normalnej fermentacji żeby produkować kompost. Dlatego decyzją zarządu i zgromadzenia zabraliśmy te pojemniki i mamy je u siebie. I są wykorzystywane bo teraz indywidualnie podpisujemy umowy  z przedszkolami z jednostkami wojskowymi z gastronomicznymi placówkami , z prywatnymi użytkownikami. I jak kierowca jedzie to wie, co się w tych pojemnikach mieści. Pojemniki, które były ustawione w miastach, były anonimowe. Problem z tymi pojemnikami jest, myśleliśmy o sprzedaży i szukamy nabywcy mają one znak firmowy CZG i gdyby ktoś nabył to musiałby zmienić ten znak, oznaczyć w inny sposób.

Ogólnie powiem że zmienia się system odpadów na suche –mokre Zmienia się to dlatego , że jest duże zainteresowanie i powstają mechaniczno-biologiczne instalacje do przetwarzania odpadów dlatego też niektórzy w miastach , związkach następuje podział tych odpadów. 

Pan Burmistrz – jako były przewodniczący zgromadzenia zastanawiałam się czy powinienem zabierać teraz głos czy nie, bo głównie ja miałem najwięcej zastrzeżeń 

-20 % obniżka to nie jest obniżka dla mieszkańców Sulęcina, kontrakt nie jest wypełniany, dlatego że 20 % to ma spółka ZUK , w związku z tym nie jest realizowana umowa społeczna. Zastanawiałem się jak to jest możliwe że trzy gminy chciały dowozić samochodami, które są własnością CZG-12  i wyliczyliście że jest to nieopłacalne i teraz jest prosta odpowiedz skoro spółka ZUK ma  20 % obniżki  to w jaki sposób zakład konkurencyjny może wejść na rynek  to jest odpowiedź.

Sprzętu w CZG-12 już nie ma, bo po 7 latach sprzęt jest spisywany, a ten sprzęt ma 10 lat. A nie było i nie ma pieniędzy na odtworzenie sprzętu 

Pan Pietrucki – w tej cenie będzie uwzględniona amortyzacja, która nie była uwzględniana na odtworzenie

Pan Burmistrz – ale to radni muszą wiedzieć, znać ten fakt,.że na dzień dzisiejszy ewidencyjnie sprzętu nie powinno być, dlatego że ma 10 lat zamortyzował się całkowicie  i około pół miliona związek rocznie wydaje na  naprawę tego sprzętu .

Teraz odzysk na poziomie 7 %, ale trzeba powiedzieć że w Belgii jest na poziomie 80 %, w Niemczech na poziomie 70 %. Nie szczyćmy się tym, że my mamy 7 %, musimy dążyć żebyśmy mieli co najmniej 20 % odzysku. 20 % dlatego że unia europejska nakazuje nam do roku 2010- 20 % odzysku masy suchej. Pytanie – jeżeli tego nie uzyskamy, kto za to będzie płacił., bo będą nałożone kary. A niestety nie widzę światełka w tunelu aby była jakaś perspektywa odzysku tych 20 %. Bo gdyby bazy po dzień dzisiejszy funkcjonowały to my mielibyśmy 3.5 % tak jak było. Także te 7 % to nie jest żaden sukces tylko wynik tego co powinno być dawno zrobione. 

-Pojemniki duże i małe ponad 3 tys pojemników, dlaczego te pojemniki nie są puszczone w ruch, jako związek mamy samochody, pojemniki i nic nie wykorzystujemy. To gdzie jest gospodarność. Nawet po 10 zł jak jest dzierżawa za pojemniki to przez tyle lat, nie widzę tutaj specjalnej gospodarności . Były pojemniki małe bio 10 litrowe, i kto z nas dostał taki pojemnik na odpady bio na chleb, obierki , gdzie one są, związek za to zapłacił, a związek to my . 

CZG-12 płaciło za rekultywację olbrzymie pieniądze. Wielokrotnie padało pytanie, dlaczego aż tak drogo. Nigdy nie otrzymaliśmy odpowiedzi na to pytanie. I ostatnie pytanie, dlaczego jako związek nie chcemy zwozić śmieci własnym transportem. Skoro wszyscy finansiści, którzy siedzieli nad ekonomią związku zaproponowali zakupienie całego parku maszynowego na potrzeby związku po to żeby zwozić z terenu tych 150 tyś śmieci, to dlaczego to nie jest realizowane. Dlaczego to opłaca się trzem czy czterem spółkom a nie opłaca się związkowi. Tym bardziej że związek ma swoją bazę, swój transport i swoich kierowców, a nie opłaca się związkowi zwożenie gwieździście tych odpadów  stałych. Dalej pytanie –gdzie jest perspektywa, dlaczego my nie dostajemy jakikolwiek widoków na przyszłość 10 lat minęło i to co było przy tworzeniu związku  już się zdezaktualizowało a na 10 lat perspektywy nie mamy widoków. 

Przew. Rady – w statucie jest nadal mowa o składce, a kiedyś była mowa że ta składka ma zniknąć 

Pan Kwietniewski – wielokrotnie zwracałem się z apelem-wnioskiem jeżeli chodzi o segregowanie śmieci, biorę pod uwagę to co się dzieje na mojej ulicy, są zbiorniki iglo gdzie śmieci powinny być segregowane zgodnie z napisami w poszczególnych zbiornikach. Okazuje się, że w zbiornikach gdzie pisze plastik są one błyskawicznie napełniane, ale nie tylko samymi butelkami czy naczyniami plastykowymi bo wielokrotnie rzucane są całe reklamówki z różnymi śmieciami. Prosi aby dowiedzieć się jakie są możliwości, bo widziałem to w większych miastach że do tych odpadów są wykonane pojemniki z siatki drucianej i jest to bardzo przejrzyste I jak ktoś wyrzuca te śmieci i chciałby inne wyrzucić będzie zauważony, że nie wrzuca tam, na co jest przeznaczony pojemnik. Podziela zdanie szefa CZG-12 odnośnie oznakowania pojemników  że  butelka z plastiku powinna być zgnieciona, żeby było więcej miejsca w tych pojemnikach. Popiera aby takie tablice informacyjne były na takich pojemnikach wywieszane 

Pan Burmistrz – sam napis nie wystarczy czy rysunek na pojemniku, osoba dorosła nie zgniecie nogą 5-cio litrowej bańki, a w którymś z czasopism komunalnych obaj z sekretarzem widzieliśmy zgniatarki – 70 zł kosztuje ręczna zgniatarka, a 120 zł nożna zgniatarka Jak CZG-12 zakupi je dla wszystkich udziałowców to nie będzie tak duży wydatek, a korzyść na pewno.

Radny Biegowski – czy zmienimy czy nie zmienimy pojemników na kosze czy inne  a jeżeli świadomość ludzi się nie zmieni to tak będą wrzucali to samo. A nie ma u nas tego, że jak się widzi to zwróci się uwagę. Nie oczekujmy, że zmiana pojemników na inny rodzaj coś zmieni.

Pan Burmistrz – tak, bo nie ma bodźca finansowego dla nas wszystkich. Bo im więcej segreguje tym mniej płacę, wtedy mentalność ludzka była by inna, bo gdzie jest motywacja i gdzie jest nagroda.

Radny Lach –przysłuchując się temu dobrze byłoby opracować taki program usprawnień techniczno-ekonomicznych na najbliższe trzy lata. żeby tam bym min. odzysk , temat tego transportu dane które w tym zakładzie są problemem.

dobrze by było aby w tej informacji która będzie za miesiąc czy dwa czy za pół roku znalazł się program usprawnień techniczno –ekonomicznych. 

Przew. Rady-uważa ze jest ważna sprawa przy pracach nad statutem żeby nie było żadnych zniżek, równe traktowanie wszystkich członków CZG-12.10 lat była zniżka 10 % i nie zgadzamy się na żadne 20 % dla gminy Sulęcin.

Pan Burmistrz –jeżeli kontrakt społeczny ma być realizowany to nie spółka ZUK tylko mieszkańcy Sulęcina mogą mieć zniżki. Przy konkurencji  ZUK jako spółka dlaczego ma 20 % zniżkę.

Pan Pietrucki – ja jestem w związku od roku, a związek istnie już  10 lat. Jeżeli chodzi o samochody , rozliczałem efekt ekologiczny do ekofunduszu związek z ilością samochodów taką jaką na dzień dzisiejszy posiada to jest 5 charkowcow , 3 śmieciarki, jedna w dzierżawie za charkowiec bo jest nam bardziej potrzebny i dwa skrzyniowe, Zaczynaliśmy  od poziomu 3 tyś odpadów , zeszłego roku było 36 tys odpadów, a ten rok zakończymy ok. 40 tyś odpadów. Z roku na rok wzrasta ilość odpadów , które muszą być zwiezione do związku. Te samochody maja określoną pojemność , jeżdżą na dwie zmiany . Czas pracy kierowcy to jest 9 godzin W tej chwili do tego transportu który jest musimy dostosować nasze możliwości 

Pan Burmistrz – a nie powinien tutaj wejść logistyk i usprawnić transport. Jak jest informacja że zamiast jeździć 10 razy to samochód mógłby jechać raz i nie co tydzień, tylko raz w miesiącu, logistyk powinien wziąć się do pracy , logistycznie zwózka śmieci jest niedopracowana. 

Pan Pietrucki – do czego zmierza to pytanie, uważam że teraz jest dopracowana. Dobrze się dzieje, że tak dyskutujemy, będzie następna sesja przyjedzie logistyk z prezentacją zobaczycie jak to wygląda na 15 gmin na 150 tyś mieszkańców ile się tego zwozi  i o której godzinie zjedzie ostatni transport, i jakie ma możliwości kierowca

Pan Burmistrz – skoro jest tak dobrze to moje pytanie, dlaczego jest tak źle skoro mówisz, że wszystko gra

Radny Pietrucki- ja nie mowie, że jest wszystko dobrze, jestem tu dopiero rok, nikt nie pamiętał że były upusty- zlikwidowałem to 

Pan Burmistrz -to jest pytanie nie za ostatni rok tylko działanie w związku, nie Pietruckiego, ale związku. Sam mówisz, że kierowcy są przeciążeni , że  jeżdżą na dwie zmiany i nie dają rady. Skoro nie dają rady to jest pytanie dlaczego nie dają rady albo jazda i siedzą w lesie co ja i Sekertarz widywaliśmy niestety albo to, że pety są zbyt objętościowo za duże albo też na mapie kierowcy majż źle wytyczoną trasę i jeżdżą  tam i  z powrotem raz pełno raz pusto to właśnie  mówię pod katem logistycznym. Logistyk powinien dopracować transport od a do z , strategię  wywozu nieczystości stałych. 

Pan Pietrucki – myślę  że będzie miał okazję się tu zaprezentować. 

Ja przyszedłem do związku to kierowcy mieli niektórzy po 300, 400 litrów przepału, teraz nie  ma przepałów , zmniejszyła się ilość zakupywanego paliwa mimo zwiększenia ilości kursów 

Pan Burmistrz – ja cały czas mam na myśli związek , a nie  Pana Pietruckiego . Związek powinien przedstawić nam  strategie jak związek chce poprawić swoja efektywność , ja nie kieruję słów do Pietruckiego . Jest Pietrucki , jest zarząd i Walne zgromadzenie . To nie jest tak, że ja Pietrucki jestem za wszystko winien 

Przew. Rady – my widzimy gołym okiem, że od kiedy przyszedł Pan Pietrucki  zarządzanie jest zupełnie inne ale walne zgromadzenie i zarząd ma usprawnić swoja pracę. 

Pan Burmistrz – Walne zgromadzenie ma nie wielkie pole manewru, dlatego ze to zarząd proponuje i walne zgromadzenie zatwierdza. Zarząd wytycza kierunki 

Radny Lach – myślę że bardzo dobrze nam się pracuje kilka razy dzwoniłem i w tym samym dniu potrafili przyjechać i opróżnić te pojemniki i po krótkim czasie przyjścia Pan Pietruckiego pojemniki zostały wymyte z zewnątrz  po raz pierwszy. Druga sprawa do tej pory to co było wokół pojemników zostawało a teraz wysypują z pojemnika i wokół  też szufelką  wysprzątają wszystko   

Pan Burmistrz – każda uwaga zgłoszona od nas nie można odbierać jako zło tylko chęć pomocy. To co my zauważamy jako błędne działanie w CZG i pod twoim kierownictwem zostanie to wyeliminowane to będzie sukces 

Pan Pietrucki – tez tak traktuje  

Przew. Rady – mieliśmy w punkcie przyjęcie statutu CZG-12, oczywiście nie będziemy tego statutu dziś przyjmować ponieważ dostaliśmy zastrzeżenia z Międzyrzecza, pracuje nad tym gmina Dębno, Sulęcin  i jak będą uwzględnione te poprawki to wówczas będziemy głosować.

Pan Pietrucki – odnośnie statutu, była komisja statutowa i działała prawie trzy lata, wypracowaliśmy projekt statutu i było zgromadzenie 18 sierpnia i wówczas została przedstawiona ostateczna wersja statutu, przed 18 sierpnia było spotkanie bo uwagi do statutu wniosła tylko gmina Sulęcin i Gmina Międzyrzecz. Spotkali  się w związku 3 lipca radcy prawni potem był  zarząd i uzgadniali płaszczyznę statutu jako ostateczną , przyszło na zgromadzenie i na zgromadzeniu nikt nie wnosi żadnej poprawki co do statutu , wszyscy są zadowoleni, dlatego że mało kto to przeczytał. I teraz jak weszło to na komisje w gminach  to radni mimo wszystko przeczytali i stąd wychodzą teraz uwagi do statutu. 

Pan Burmistrz – mało kto przeczytał statut , myśmy przeczytali bo wysłaliśmy zgodę . Ale tylko trzy gminy zaprosiły Pana Pietruckiego  na spotkanie by porozmawiać a pozostałe gminy mówią że jest dobrze , czego te Lubniewice chcą , ale to że zamiecione pod dywan to w porządku na wierzchu tego nie widać .Nigdzie nie ma takiej dyskusji jaką my prowadzimy w gronie radnych . W gminie Międzyrzecz było oburzenie  i Burmistrz musiał wytłumaczyć skąd to się wzięło, ponieważ Lubniewice stworzyły klikę w związku ponieważ sam mi powiedział Przewodniczący Zgromadzenia , Przew. Zarządu i Pani Skarbnik i dlatego ta klikę trzeba było rozbić. I teraz jak jest rozbita klika w CZG-12 to teraz będzie dobrze – a jest to błędne 

Przew. Rady podziękował za dyskusje w tym punkcie 

Odnośnie pkt. 7 porządku obrad   

Pan Sekretarz przedstawił projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości niezabudowanych stanowiących mienie komunalne – obręb Glisno dz. Nr 179/6, 179/7, 179/9 i 179/10

Radny Biegowski – czy zapis „ w trybie przetargowym”  jest wystarczający, czy nie powinno być dopracowane w trybie jakiego postępowania przetargowego

Pan Sekretarz – przetargowy wyczerpuje bo sprzedaż nieruchomości odbywa się przetargowo lub bezprzetargowo

Radny Biegowski – ale chodzi  o ograniczony , czy nieograniczony

Pan Sekertarz – chodzi o inny rodzaj przetargów tutaj jest przetarg ogólno-otwarty 

Pan Burmistrz – próbowaliśmy poprzez radcę pranego wprowadzić zapis ograniczający np. tylko do terenu gminy Lubniewice i niestety pani mecenas nigdzie nie znalazła takiej możliwości ograniczającej sprzedaż np. tylko mieszkańcom Glisna, ustawodawca nie brał takiej możliwości i mamy pole ograniczone

Radny Biegowski – chodzi mi o dopracowanie generalnie w naszych uchwałach  ale tak jak Burmistrz wyjaśnił nie ma możliwości prawnych  ograniczenia bo to jest nierówne traktowanie podmiotów.  

Przew. Rady poddał po głosowanie projekt uchwały – Uchwała została przyjęta jednomyślnie / 15 głosów za / jak w załączeniu do protokołu.

Odnośnie pkt. 8 porządku obrad 

Pan Sekertarz przedstawił projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości zabudowanej  stanowiące mienie komunalne – obręb Lubniewice. dz. Nr 450/2 i 451/2

Radny Biegowski – czy znana jest kwota wyceny za 1 m2, bo jeszcze tydzień temu na komisjach nie wiedzieliśmy czy jest jakaś szacunkowa kwota odnośnie 1 m2 przy tym wykupie bo to jest bezprzetargowo.

Pan Sekretarz – podjecie uchwały jest przepustką dla szefa żeby mógł takie zlecenie wystawić, dopiero po podjęciu uchwały będzie zlecona wycena nieruchomości. 

Przew. Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały 

- uchwała została przyjęta jednomyślnie  /15 głosami za/ – jak w załączeniu.

Odnośnie pkt. 9 porządku obrad  

Pan Sekertarz przedstawił projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokali w Glisnie 

Radny Sobecki – mieszkańcy Glisna chcą nabyć te lokale, pytali  nas czy te lokale faktycznie będą dla nich, bo są głosy, że wojskowi mając większe środki finansowe  i wykupią . Mieszkańcy poczuli się mocno zagrożeni, że nie będą mogli nabyć tego jako spuścizny rodzinnej po dziadkach, szkoły która była w czynie społecznym budowana . Wiemy że takiej możliwości nie ma , ale czy nie ma jakiegoś kruczku prawnego aby umożliwić mieszkańcom nabycie tych lokali w  pierwszej kolejności.

Sołtys Wsi Glisno – na spotkaniach wiejskich było słowo Pana Burmistrza, że wszystko zrobimy żeby w pierwszej kolejności mieszkańcy Glisna mogli kupić, skoro rodzice budowali, opodatkowali się itp. Sporo ludzi jest chętnych do kupna mieszkań, mieszkają katem u rodziny i z chęcią wzięliby kredyty i kupiliby te lokale. Teraz dowiadujemy się że żołnierze którzy mieszkają jako lokatorzy na terenie Glisna chcą przystąpić do tego przetargu, otrzymują oni za zrzeczenie się do mieszkania służbowego odpowiednią kwotę, za którą podbiją każdą cenę i w pierwszej kolejności wykupią . Jest to zysk dla gminy,  ale jakiś aspekt moralny też powinien przeważać zwłaszcza jeżeli chodzi o ten budynek. Nie mamy nic do budynku po przedszkolu czy do tych działek i rozumiemy, ale o ten budynek apeluje do rady żeby znaleźć coś wspólnego żeby mieszkańcy Glisna mogli sobie wykupić te lokale.

Radny Stein- podpisał się pod wnioskiem Pani sołtys i apelował o szukanie jakiegoś rozwiązania, żeby zrobić przetarg w formie ograniczonej, jeżeli jest to wogóle możliwe, żeby zawęzić możliwość osób kupujących tylko do mieszkańców 

Pan Burmistrz -  będę szukał kruczków prawnych, żeby zrzec się  obowiązku wystawienia tych lokali na przetarg i niech rada zrobi przetarg i weźmie na siebie tyle odpowiedzialności. Nie ma takiej możliwości prawnej, owszem obiecałem ale zgodnie z prawem, jak prawo na to nie zezwala, nie stanie przeciw prawu i nie zrobi przetarg tylko dla mieszkańców, nie ma takiej możliwości. Tak będzie wtedy przetarg unieważniony, bo będzie w niezgodzie z prawem. Teraz drugi aspekt finansowy nie, że gmina zarobi tylko skoro mieszkańcy Glisna budowali i mieszkańcy Glisna dostaną te pieniądze z powrotem czyli te pieniądze zostaną w Glisnie. Przecież budowało przykładowo 100 rodzin a kupi tylko 7,  bo 7 jest mieszkań,  to jest bardziej społecznie bo z kupna tych mieszkań przykładowa 1500 zł za m2 pieniądze pójdą do wszystkich rodzin w Glisnie. 

Nie ma złotego środka, który będzie wszystkich zadawalał.

Pani sołtys wsi Glisno  - uważa, że to jest wyjątkowa sytuacja i może coś się w tym temacie zrobi.

Radny Stein – proponuję, aby radca prawny przeanalizował możliwość wystąpienia do prezesa urzędu zamówień publicznych w tej sprawie z indywidualnym wnioskiem o zmianę trybu 

Pan Burmistrz – Pan radny ma identyczne możliwości a być może więcej wie na temat zamówień publicznych, my mamy radcę prawnego może nie jest doskonały, ale proponuję aby wszystkie strony poszukały i zaproponowały , jeżeli jest coś o czym my nie wiemy i nasz radca , przyjmiemy taką propozycję. I wówczas rada nie będzie miała nic przeciwko, żeby zrobić przetarg ograniczony.

Radny Biegowski – czy zburzyłoby jakiś porządek przy dochodach gminy gdyby do czasu, kiedy znajdzie się inne rozwiązanie i przełożyć głosowanie nad tym projektem uchwały do najbliższej sesji. Ponieważ Burmistrz zgłosił tą uchwałę w jakimś konkretnym celu na pewno w sprawie pozyskania i zwrotu kosztów poniesionych na budowę. Miałby taki wniosek, aby wycofać i nie głosować dziś, ale jeżeli zburzy to Panu burmistrzowi porządek wprowadzania dochodów do budżetu to ja temat wycofuje. 

Pan Burmistrz – musi być przeznaczony do sprzedaży w tym roku, dlatego że wyprowadzone pieniądze w danym roku kalendarzowym, muszą wrócić z powrotem, dlatego to jest przymus. 

Radny Lach – jeżeli to trafiło pod obrady sesji to zostało przeanalizowane w składzie Burmistrz,  Sekretarz i Radca prawny . Z wypowiedzią Pani sołtys się nie zgodzę bo znam ten temat jak było to wybudowane, że należy im się. Ale przed chwilą glosowaliśmy uchwałę 130 tyś zł na wodę w Glisnie awaryjnie i te pieniądze też musimy znaleźć i należy zrozumieć Burmistrza, że musi ten budżet związać. 

Przew. Rady – jak przeniesiemy tą sprawę na koniec października to nie zarobimy tych pieniędzy przed końcem roku, przetarg się nie odbędzie, brakuje nam czasu. 

Radny Stein – jeżeli uchwała dzisiaj byłaby przegłosowana po nabraniu mocy prawnej, na kiedy gmina planowałaby ogłoszenie przetargu

Pan Burmistrz – w grudniu, wcześniej nie ma takiej możliwości technicznej

Radny Stein – do tego czasu mamy możliwość szukania tej ścieżki, ewentualnie uzyskanie zgody prezesa od odstąpienia od przetargu, albo o zmianę formy przetargu z nieograniczonego na ograniczony,

Pan Burmistrz – jak najbardziej 

Przewodniczący Rady poddał Pod głosowanie projekt uchwały – uchwała została przyjęta 10 głosami za , przeciw – nie było , wstrzymało się od głosowania 5 radnych – uchwała została przyjęta jak w załączeniu. 

Odnośnie pkt.10 porządku obrad 

Pan Sekretarz – poinformował, że w ostatnim czasie została sfinalizowana sprawa porozumienia z Panem Berdowskiem dot. odkupienia części działki aby umożliwić dojazd do działek budowlanych, które znajdują się za nim, a był zbyt wąski i proponujemy odkupić 135 metrów – działka za panem Woźniczką po lewej stronie. Została tylko kwestia ustalenia wartości, nie bardzo pan Berdowski się zgadza na tą wartość, którą my proponujemy ale są negocjacje prowadzone  myślę że dojdziemy do porozumienia. I już jest zalecenie do wydz. budownictwa aby w przypadku podziału, wydawania pozwoleń budowlanych czy warunków zabudowy niezbędne do poszerzenia  wjazdu, działki zostały wydzielone i przekazywane  w trybie nieodpłatnym gminie i tak się stało z tymi działkami wyżej które są  za Panem Berdowskim , ten pas został wydzielony i zostanie przyłączony do drogi aby poprawić warunki komunikacji .

Pan Sekertarz przedstawił projekt uchwały w sprawie nabycia na mienie komunalne nieruchomości niezabudowanej obręb Lubniewice .

Przew. Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały – uchwała została przyjęta jednomyślnie / 15 głosów za / - jak w złączeniu do protokołu. 

Odnośnie pkt.11 porządku obrad 

Pan Sekertarz przedstawił projekt uchwały w sprawie  udzielenia pomocy finansowej powiatowi Sulęcińskiemu 

Po zorganizowaniu przez Urząd Marszałkowski naboru na priorytet związany z budową dróg,  sulęcinski powiat nie dostał na wszystkie drogi pieniędzy, stąd ze 120 tyś zmniejszamy poziom dofinansowania, czyli zmniejszamy nasz udział finansowy do 5 tyś zł, ta uchwała jest pierwsza, intencyjna w ślad za tym pójdzie dziś zmiana w uchwale budżetowej.

Przew. Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały – uchwala została przyjęta jednomyślnie / 15 głosów za / - jak w załączeniu 

Odnośnie pkt. 12 porządku obrad 

Pan Sekertarz przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie

Radny Biegowski chciałby jedną rzecz zidentyfikować w rozdziale 750  administracja publiczna 29 tyś z przeznaczeniem na zakupy inwestycyjne oraz wydatki bieżące związane z utrzymaniem gospodarza jeziora, nie kwestionuje że jest ona potrzebna ale chciałby wiedzieć bo kwota 29 tyś jest dość duża i o jakie zakupy inwestycyjne tu chodzi. 

Pan Sekertarz – echosąda ok. 4 tys zł  , silnik do łodzi lekkiej , noktowizor ok. 8 tyś. zł , lornetka- 600 zł  i inne wyposażenie odzież ochronna wodoodporna

Radny Biegowski – czy jakieś pieniądze związane z utrzymanie, bo nie ma tu poborów tylko zakupy inwestycyjne 

Pan Sekretarz – tak 

Wobec braku pytań Przew. Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały – uchwała została przyjęta jednomyślnie /15 głosów za / jak w załączeniu 

Odnośnie pkt. 13 porządku obrad 

Pan Sekretarz – temat był omawiany na wszystkich komisjach, myślę ze Pani skarbnik na komisjach udzieliła odpowiedzi na wszystkie pytania, komisja rewizyjna tez miała sporo pytań na które Pani skarbnik i Pan burmistrz udzielali odpowiedzi , jeżeli jeszcze będą pytania to będziemy starali się odpowiedzieć 

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady przeszedł do następnego punktu porządku obrad 

Odnośnie pkt. 14 porządku obrad 

Radny Biegowski – odnośnie fotoradarów, w czerwcu była informacja  policjantów, że w tym roku coś będzie, ponieważ gminy ościenne już mają fotoradary-  postawili słupki , apeluję żeby stanął fotoradar w Lubniewicach .

Pan Burmistrz – dwa obudowania do fotoradarów  są już zamówione jeden będzie na ulicy Gorzowskiej drugi od strony Sulęcina , i prawdopodobnie trzeci będzie w Glisnie . 

Radny Biegowski – czy będą to takie z  możliwością obrotu , bo wtedy  jest możliwość ustawienia w obie strony 

Pan Burmistrz – nie, w jednym kierunku będzie działał

Pan Sekretarz – wczoraj na sesji rady powiatu komendant powiatowy policji zobowiązał się , że tam gdzie są fotoradary  tam się pojawią przenośne radary , także to nie są atrapy , kara jest podwójna i jest więcej punktów. 

Pan Pulkowski sołtys wsi Rogi – podziękował Panu Burmistrzowi za lampę i prosiłby jeszcze jedną a koszt tej lampy to będzie 35 metrów kabla, i oprawa

Pan Burmistrz – jest zgoda na następną lampę, już rozmawiałem z wykonawcą 

Pan Pulkowski – jest problem wody w Glisnie , burmistrz jest zorientowany jak wygląda woda w Rogach był okres czasu że 3 tygodnie nie było wody, wiem ze podlega to pod Państwową Wyższą Szkołę Zawodową  hydrofornia jest na ich terenie , ale cała miejscowość jest podłączoną a ta hydrofornia jest to bomba zegarowa, która tyka i któregoś dnia będzie koniec, zbiorniki są tak skorodowane ze sanepid warunkowo dopuszcza hydrofornię do użytku. Będzie problem , nie ma pieniędzy w budżecie ale trzeba zacząć o tym myśleć. Szkoła nie ma ochoty remontować hydroforni 

Prośba do Burmistrza, bo niewygodnie jest  podejmować decyzji odnośnie umorzenia podatków związanych z suszą , wnioskuje aby sołtysi z poszczególnych miejscowości uczestniczyli w komisjach, bo jeżeli ktoś młóci trawę , to nie jest w porządku , wszystko powinno być zasadne 

- Na Rogach jest plaga porzucania psów  teraz jest 9 sztuk  podrzuconych 6-cioma się ludzie zaopiekowali, każdy płaci podatek i nie stać na utrzymanie psów , coś trzeba zrobić z tymi psami

- Cieszy się, że Pan Woliński wygrał ten przetarg bo produkuje polbruk 

Pan Burmistrz – dot. to przystanku w Rogach, obiecałem że jak będzie robiona jakaś inwestycja z polbrukiem to będzie  w Rogach zrobione i tak się stanie 

Odnośnie wody w Rogach jest to istotny temat, prawda jest że woda zaczyna nam zsuwać sen z powiek w całej gminie nie tylko w Glisnie i Lubniewicach ale też w Rogach, ale w Rogach jest bardzo skomplikowany temat, ponieważ właścicielem pałacu jest Wyższa Szkoła Zawodowa w Gorzowie Wlkp, na jej terenie jest ujecie wody i stacja uzdatniania wody ,żeby WSzZ mogła przekazać gminie wodę ponieważ jest to zadanie własne gminy to musi nam zapewnić dojazd a takiego dojazdu do tej działki nie są w stanie nam zapewnić, ponieważ właścicielem drogi dojazdowej do pałacu są lasy państwowe. Do siatki są właścicielem lasy państwowe, lasy państwowe nie chcą przekazać drogi nikomu ani starostwu, ani gminie ani WSzZ, a woda znajduje się w środku poza ogrodzeniem i dojazdu nie ma. jak nie ma dojazdu to szkoła nie może nam w sposób legalny przekazać hydroforni i koło zamyka się.

Pan Pulkowski – słyszał że przekazanie drogi jest już sfinalizowane 

Pan Burmistrz – prowadzone są dyskusje, złożone propozycje, ale to nie jest jeszcze sfinalizowane 

Przew. Rady – czyli jest to następna propozycja do przyszłorocznego budżetu, bo w tym roku tego nie damy rady  zrobić

Pan Burmistrz – w tym roku jak da radę to będzie sfinalizowane przekazanie drogi 

Radny Biegowski – rozumiem,  że pałac też jest podłączony do tego ujęcia

Pan Burmistrz – tak 

Radny Biegowski – jak będzie tam jakiś duży problem to i pałac nie będzie miał wody, czyli też powinien być zainteresowany i też partycypować w kosztach z tego tytułu 

Pan Burmistrz – pałac, gmina i nadleśnictwo

Pan Pulkowski – z tego, co jestem zorientowany to  szkoła chętnie sobie zrobi swoje ujecie wody, bo to ujecie  jest tragiczne. Szkoła nie jest zainteresowana wykładaniem pieniędzy, oni najchętniej pozbyliby się kłopotu i zaczęli kupować wodę od gminy 

Radny Biegowski – gmina będzie uczestniczyła w wydawaniu pozwolenia na budowę nowego ujęcia, i tutaj też jest jakiś as w rękawie 

Pan Burmistrz – pałac jest w przededniu modernizacji i remontu i to bardzo gruntownego i pewnie znajdą się pieniądze na modernizację ujęcia wody przy trzech podmiotach jest to realne w tym roku z tym że muszą być dograne wszystkie sprawy formalno-prawne.

Odnośnie podatków suszowych –podatek umarza Burmistrz to nie komisja i przy umarzaniu sołtysów nie mogę zapraszać, bo jest to niezgodne z prawem, była powołana komisja suszowa i jeździła i na podstawie protokołu komisji szusowej będę umarzał względnie nie 

Pan Pulkowski – ja nie mówiłem żeby powołać komisję, prosiłem tylko o glos doradczy, chciałbym, aby burmistrz zasięgnął opinie sołtysów 

Pan Burmistrz – spotkamy się przed podejmowaniem decyzji przeze mnie 

Odnośnie psów, bo to nie tylko w Rogach, ale to jest problem całej gminy naszej i innych gmin. Schronisk niestety nie ma, schroniska nie chcą przyjmować, nie  ma instytucji, które nam pomagają. Złapanie psa jednorazowo kosztuje nas 400 złotych a później miesięcznie przez pół roku utrzymanie albo złapanie kosztuje 700 zł a później 400 zł przez pół roku utrzymanie także to jest duży problem finansowy. Mało że nie ma instytucji, które pomagają złapać i później tak schroniska nie chcą przyjmować tych psów   Złapać psy  i co z nimi robić. Żadne schronisko nie chce przyjmować psów, 

Radny Lach – odbył się przetarg na renowację boiska, jaka firma wygrała 

Druga sprawa to stodoła w Glisnie  i uiszczenie opłaty, czy jest ona ubezpieczona , i kiedy przewidziana jest do sprzedaży.

Pan Burmistrz – na temat ubezpieczenia stodoły nic mi nie jest wiadome, nie dotarły żadne dokumenty do urzędu które wskazywałyby że stodoła jest ubezpieczona, skierowaliśmy sprawę do sądu . Tak szybko jak sąd będzie w stanie rozstrzygnąć podamy do wiadomości.

Boisko w Lubniewicach wygrała firma Pana Kotuły 

Pani Kisielewicz sołtys Glisna – wiem, że było skierowane pismo zgoda na lampy koło cmentarza w Glisnie do Zakładu Energetycznego czy jest jakaś odpowiedz w tej  kwestii, kiedy będą zrobione.

Pan Burmistrz – byliśmy na wizji lokalnej i mieszkańcy nie wyrażają zgody na ustawienie tam lamp. Na jedną lampę wyrazili zgodę mieszkańcy natomiast na dwie następnie nie wyrazili zgody. Wbrew woli mieszkańców nie możemy występować. Ustawiona  będzie lampa bliżej stacji uzdatniania wody, na tym odcinku planowaliśmy trzy lampy z tego na jednym słupie miała być dwuramienna i z tego, co ustaliliśmy będzie jedna dwuramienna, czyli nie 4 punkty a dwa. 

Pan Burmistrz – jest  obecny właściciel ośrodka Wypoczynkowego Stilon „ przyjechał  jakoby w odezwie pisma które wpłynęło do Burmistrza i do radnych,  na komisjach sprawa była analizowana .

Pan Kier. Ośrodka – myślę że  Państwo radni  meritum sprawy znacie , odpowie na każde pytanie, które zostanie zadane, ponieważ pismo jest suchym konsensusem tego co mieliśmy na myśli jak zarząd tak i właściciele OW Stilon myślą trochę szerzej na temat tego co ma się dziać na ośrodku i współpracy z gminą , nie chcelismy pisać o mrzonkach napisaliśmy o tych sprawach które jakby już mamy w toku. 

Przew. Rady – jeżeli chodzi o umorzenie podatku to jedyna osoba, która może to zrobić jest Burmistrz , rada nie wypowiada się na temat umorzenia. Pismo jest zaadresowane do rady ale my nie mamy takiej możliwości, Rada jako zespół który tutaj obraduje i uchwala podatki nie ma możliwości umorzenia Jedynym organem który może umorzyć jest Burmistrz

Kier. OW – pismo kierujemy do rady dlatego że w aspekcie tego pisma mówimy o kilku sprawach,  w których rada będzie partycypować w decyzyjności co do tych kwestii, są to kwestie stanowiące co zamierzamy. Zamierzamy zafundować sport reklamowy i nie wyobrażam sobie aby jedynym decydentem mógł być OW Stilon przy czym zakładamy, że to będzie sport reklamowy mówiący przede wszystkim o Lubniewicach . My chcemy Stilon wpleść jako reklama gminy i tą formę turystyki, którą można tu uprawiać, bo my jesteśmy jednym małym elementem. Uważam że rada będzie miła tutaj dużo do powiedzenia co do formy tego sportu. Chcemy także zaproponować gminie kwestie przyjęcia przez nas obsługi banerów reklamowych, które są lub mogą być jeszcze dostawione, usytuowane gdzieś na obrzeżach miasta Też nie wyobrażam sobie że bez konsultacji z radą będziemy formę tych banerów sobie wymyślać. Tu liczymy na współpracę z Państwem. W piśmie wspominam także o takim elemencie który dziś jeszcze jest dogmatyczną kwestią ale myślę o 6 punkcie tego pisma, o nawiązaniu jakiejś współpracy z gminą na Ukrainie. Odbyliśmy tam podróż w tej sprawie. Gorzów Wlkp. ma takie partnerstwo z tamtejszym miastem na wschodzie Ukrainy o nazwie Sumy. My jako ośrodek wyp. chcemy taką współpracę  zawrzeć z bardzo bliską miejscowością Dowmarowka gdzie jest usytuowany ośrodek SPA, być może nie byłoby złym pomysłem aby władze tutejsze i władze Gorzowa ruszyli i taką współprace nawiązali z tą miejscowością dla gminy Lubniewice  Jest to jakaś promocja być może wydusimy coś od Gorzowa w kontekście tego wszystkiego na promocję gminy Lubniewice  i tego aspektu. Ale bez państwa pozwolenia i akceptacji takiego działania nie będziemy robić. Stąd zwracamy się do rady bo jeżeli OW Stilon chce przede wszystkim współpracę z gminą i wyobraża sobie istnienie tylko w oparciu o współpracę to jesteście Państwo najbardziej właściwą jednostką, która może mieć na to wpływ.

Pan Burmistrz – na komisjach była dyskusja pod kątem umorzenia podatków, ale po wyjaśnieniach pana chyba źle zrozumieliśmy Kier. Ośrodka bo to nie chodzi o umorzenie podatków a przekierunkowanie tych podatków, które stilon ma płacić, żeby to w jakiś sposób rada pomogła we wspólnym działaniu promocyjno-reklamowym  gminy i w tym ośrodka stilonu. Zdecydowanie to zmienia postać rzeczy, ja w takim przypadku będę za. Jest też dodatkowy aspekt  nie została podjęta uchwała o deminimis, czyli o pomocy dla wszystkich przedsiębiorców , którzy tworzą miejsca pracy. Po podjęciu takiej uchwały rada będzie miała kierunek i zielone światło dla tego typu przedsięwzięć, które właściciele ośrodka stilonu już zaczynają podejmować . Czyli za każde miejsce pracy jest odpowiednie umorzenie podatku przez kilka lat. Myślę, ze przekierunkowanie jest do zrealizowania dlatego, że to leży w naszym wspólnym interesie całej gminy i też ośrodka stilonu.

Odnośnie podpisania umowy z miastem Sumy na  Ukrainie, jest taka propozycja skierowana oficjalnie

Pan Kier. Stilonu – z miastem Sumy ma podpisane partnerstwo Gorzów. Być może ja źle formułuję nasze dążenia, które mamy na myśli. Myśląc o umorzeniu podatku myślimy, że pieniądze należne gminie chcemy przekierować na te cele które są spójne tak dla OW Stilon jak i dla gminy. Nie zamierzamy przeznaczyć tego na zakup np. krzeseł czy czegokolwiek innego bo to jest irracjonalne Rozpoczynając tą działalność którą mamy, braliśmy pod uwagę wszystkie aspekty. Od początku kierujemy się taką myślą, że my musimy najpierw gminie dać następnie oczekiwać czegoś od gminy . Staramy się w ten sposób Państwu pokazać, że chcemy dać coś gminie. Jeżeli chodzi o formę zatrudnienia na chwilę obecną zatrudniamy ok. 20 pracowników i są to właściwe wszystkie osoby z gminy. W aspekcie rozwoju zamierzamy realityzować drugi nasz obiekt  

pawilon, tam ma powstać spa na wysokim poziomie i także oprzemy się na pracownikach będących z gminy Lubniewice do obsługi tego pawilonu a także do prac remontowych. Bo te 20 osób, które zatrudniamy na dzień dzisiejszy to nie jest wszystko to są też firmy, które zatrudnialiśmy tutaj a wywodzą się z stąd. Myślę ze mamy jakiś wkład żeby bezrobocie w innych procentach się kształtowało. 

Przew. Rady – kierunek działania Rada jest w stanie zaakcentować zwłaszcza w takiej formie, ale nie będziemy w 15 osób dyskutować. Należy się spotkać w mniejszym gronie z Burmistrzem, być może z komisją jest łatwiej i precyzyjnie, i zapoznają panowie Radę z wynikami tej pracy.  Cieszymy się, że tak jest bo nie zawsze z kierownictwem ośrodków się spotykamy, wręcz przeciwnie.

Przewodniczący Rady poinformował, że dokonał analizy oświadczeń majątkowych za 2007 rok  stwierdził, że wszyscy radni oraz zgodnie z informacją Burmistrza pracownicy urzędu wydający decyzje w imieniu Burmistrza, kierownicy jednostek podległych złożyli oświadczenia majątkowe w terminie. Oświadczenia zostały wypełnione w sposób zupełny, z zachowaniem formuły „ nie dotyczy „.  Wszyscy którzy otrzymali  informacje z Urzędu Skarbowego  o nieprawidłowościach  w złożonych  oświadczeniach,  proszeni są o dokładne przeanalizowanie i wyeliminowanie ich w składanych oświadczeniach.

Wobec wyczerpania punktów porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady sesji o godz. 14.15 

Protokołowała 

S. Żuk 

